БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КРАСНОКАМА РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ХАКИМИӘТЕНЕҢ «МӘҒАРИФ БҮЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(Краснокама районы МРХ-нең «Мәғариф бүлеге» МҠУ)
	[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ «Отдел образования»

АМР Краснокамский район)

	     БОЙОРОҠ

	             ПРИКАЗ

	    «30» октябрь 2019 й.
         Николо-Березовка а.
	№  500
	              «30» октября 2019 г.
                          с. Николо-Березовка

Об итогах районного этапа республиканского  конкурcа творческих, проектных и исследовательских работ учащихся
«Вместе Ярче!»
На основании Положения районного этапа республиканского  конкурcа творческих, проектных и исследовательских работ учащихся «Вместе Ярче!» (приказ № 423 от 13.09.2019 г.), п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить итоги районного этапа республиканского  конкурcа творческих, проектных и исследовательских работ учащихся «Вместе Ярче!».
2. Присудить следующие призовые места и наградить почетными грамотами  Отдела образования.
Номинация  «Сочинение на тему бережного отношения к энергетическим ресурсам и окружающей природной среде»
1место - Рустам Нурматов, ученик МБОУ Школа-интернат с.Новокабаново. Руководитель: Л.И.Шайгараева;
2место - Ильвира Лукманова, ученица  МБОУ Школа-интернат с.Новый Каинлык. Руководитель: А.Ф.Фаррахова;

2 место - Вилена Шамтиева, ученица МБОУ СОШ с.Музяк. Руководитель:  Л. Н. Шамиева;
3 место - Полина Шапиева, ученица  МБОУ Школа-интернат с.Арлан. Руководитель:  А.В. Каптиева;

3место - Аида Шаймухаметова, ученица МБОУ СОШ с. Новый Актанышбаш. Руководитель: Л.П.Васина.

Номинация «Чистая энергия и экологически чистые автомобили»
1место - Ралина Надыршина, ученица МБОУ СОШ с. Николо-Березовка. Руководитель: Л.Д.Изергина;
2 место- Полина Воробьева, ученица МБОУ СОШ с. Николо-Березовка. Руководитель: Л.Д.Изергина;
2 место - Дарья Айдимирова, ученица МБОУ СОШ д.Новая Бура. Руководитель:  А.Р.Тагирова;

2 место- Эмилия Давлетова, ученица МБОУ Школа-интернат с.Арлан. Руководитель:  В.В.Тимиргалеева;
3 место- Анна Суханова, ученица МБОУ СОШ с. Николо-Березовка. Руководитель: Л.Д.Изергина;

3 место- Елена Зайнитдинова, ученица ООШ с. Никольское- филиал  МБОУ СОШ с. Музяк. Руководитель: О. Б.Арсентьева;
3 место- Джалиль Ахметзянов, ученик МБОУ СОШ с. Староянзигитово. Руководитель: З. С.Музафарова.
Номинация «Новые знаки для газовых и электромобилей»

1 место – Данил Николаев, ученик МБОУ СОШ с.Шушнур. Руководитель: Д. А. Кушарова.

2 место- Михаил Антропов, ученик  МБОУ Школа-интернат с.Арлан. Руководитель:  В.В.Тимиргалеева;
3 место - Лиана Гимазетдинова, ученица ООШ д. Новый Буртюк-филиал МБОУ СОШ д. Новая Бура. Руководитель: М.М.Давлетгараева.
3место - Ильяс Тагиров, ученик МБОУ  СОШ с.Куяново.  Руководитель: И.В. Гильфанова.

3. Руководителям образовательных организаций обсудить итоги конкурса в коллективах и рассмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших конкурсные материалы.
4. Контроль за исполнением и ознакомлением с приказом возложить на директора  МБУ ДО ЦДТ «Созвездие» А.А. Агиеву.
Начальник                                                                           И. И. Хафизов
А.А.Агиева

7-65-72